[image: image1.png]

РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	07.11.2013
	№
	16/02

п. Речной
О  Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного  фонда  Речного сельского поселения

          В  соответствии    с  пунктом  12  Положения  о  бюджетном  процессе  и  межбюджетных  отношениях  в  муниципальном образовании Речное сельское поселение Опаринского района Кировской области,  утвержденного  решением  Речной сельской  Думы  от  07.11.2013  № 16/01 Речная сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить  Порядок  формирования  и  использования  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Речного сельского поселения.  Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Речное сельское поселение Опаринского района Кировской области».

И.о. главы поселения

                                Л.А. Жолобова
УТВЕРЖДЕН

решением Речной
сельской  Думы

третьего  созыва

от  07.11.2013  № 16/02

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Речного сельского поселения

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  дорожного фонда Речного сельского поселения  (далее – Порядок)  устанавливает  правила  формирования  и  использования  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Речного сельского поселения.

2. Дорожный  фонд  Речного сельского поселения – часть средств бюджета Речного сельского поселения, подлежащая  использованию  в  целях  финансового  обеспечения  дорожной деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования местного значения, в том числе дорог в поселении.

Главным  распорядителем  средств  дорожного  фонда  Речного сельского поселения  является  администрация  поселения.

3. Объем  бюджетных ассигнований  дорожного фонда Речного сельского поселения  утверждается  решением Речной сельской Думы о бюджете  Речного сельского поселения  на  очередной  финансовый год  и  плановый период  в  размере  не  менее  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета  Речного сельского поселения,  поступающего  в  бюджет Речного сельского поселения  в  соответствии с п. 12 Положения о  бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Речное сельское поселение Опаринского района Кировской области, утвержденного решением Речной сельской Думы от 07.11.2013  № 16/01.

4. В рамках составления проекта решения Речной сельской Думы о бюджете Речного сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период:

4.1. Глава администрации Речного сельского поселения доводит до администрации Речного сельского поселения прогнозируемые объемы доходов в соответствии с п.12  Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Речное сельское поселение Опаринского района Кировской области, утвержденного решением Речной сельской Думы от 07.11.2013  № 16/01.

4.2. Администрация Речного сельского поселения осуществляет распределение указанных в Порядке бюджетных ассигнований дорожного фонда Речного сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

4.2.1. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).

4.2.2. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных  дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая инженерные изыскания, разработку проектно-сметной документации, проведение необходимых экспертиз).

5. Перечень объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования в поселении утверждается правовым актом администрации Речного сельского поселения.

6. При распределении бюджетных ассигнований дорожного фонда Речного сельского поселения на текущий финансовых год бюджетные ассигнования распределяются в полном объеме от предусмотренных решением о бюджете ассигнований по каждому направлению расходов.

7. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица в дорожный фонд Речного сельского поселения, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны и администрацией Речного сельского поселения, с другой стороны.

8. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Речного сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Речного сельского поселения в следующем финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Речного сельского поселения подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году:

в связи с изменением в текущем финансовом году объема поступлений, установленных абзацами четыре и пять части 2 пункта 12 Положения о  бюджетном  процессе и межбюджетных отношениях, утвержденных решением Речной сельской  Думы от 07.11.2016 № 16/01;
___________